

انرژی

رئیس جمهوری در سفر به استان یزد خبر داد:

**کشف میدان نفتی جدید در استان خوزستان**

رئیس جمهوری از کشف میدان نفتی جدیدی در حدفاصل بستان تا امیدیه (استان خوزستان) خبر داد و حجم ذخایر نفت در جای این میدان را بالغ بر ۵۳ میلیارد بشکه اعلام کرد...

ورزش

جباروف، تیم و حالا پاتوسی:

**افت ستاره‌های خارجی آبی‌ها بعد از جدایی سر مربی پیشین استقلال در خطر اخراج!**

دو بازیکن خارجی فصل نوزدهم استقلال که در هفته‌های اخیر نمایش خوبی داشته‌اند، در انتظار سرنویشت مشابهی با چند بازیکن قبلی این تیم قرار گرفته‌اند...

ورزش

با حضور مسئولان شهرستان شهریار:

**عملیات ۴ پروژه عمرانی در شهر اندیشه کلید خورد**

طی مراسمی با حضور فرماندار شهرستان شهریار و معاونان عمرانی و سیاسی وی، بهروز کاویانی شهردار و اعضای شورای اسلامی اندیشه، نماینده امام جمعه شهر اندیشه، رئیس شرکت عمران...

استان‌ها

عضو مجمع تشخیص: رهبری هیچ وقت موافق تصویب CFT و پالرمون نبودند

**بازی تازه!**

به بهانه سخنان «صدر» درباره تمجید نصراله از رئیس دولت اصلاحات:

**چالش سیاست و حمایت!**

**جانشین منصوریان در اصفهان!**

مدیران باشگاه ذوب آهن بعد از شکست این تیم مقابل ماشین‌سازی در هفته دهم لیگ برتر تصمیم به کنار گذاشتن علیرضا منصوریان گرفتند. علیرضا منصوریان این فصل با تیم فوتبال ذوب آهن زیادی داشت تا در جمع مدعیان لیگ برتر قرار بگیرد...

سرمقاله

تبیین گام چهارم کاهش تعهدات هسته‌ای ایران

**گام چهارم و بازگشت رونق به «فردو»**

زهرا کریمی / گروه سیاست  
zahrakarimi1980m@gmail.com

«فردو» بار دیگر در کانون توجه جهان قرار گرفت، محقق نشدن اهداف اقتصادی ایران در چارچوب برجام و چهارمین گام تلافی جوانانه ایران در مواجهه با بدعهدی شرکای برجامی، باعث شد بار دیگر مرکز هسته‌ای فردو به عرصه‌ای فراتر از میدان تحقیق و توسعه فناوری‌های هسته‌ای تبدیل شود. گفتنی است، ایران بعد از فرصتی ۱۸۰ روزه به طرف‌های باقی مانده در برجام برای اجرای تعهداتشان و عدم بهره‌بری طرف مقابل از این فرصت، با انجام غنی‌سازی در تاسیسات فردو، رسماً گام چهارم کاهش تعهدات برجامی را کلید زد. تخصیص گام چهارم ایران به فردو همان‌طور که پیش‌بینی می‌شد، موجی از ابراز نگرانی‌ها را در سطح بین‌المللی به راه انداخت. ایران در گام اول (۱۸ اردیبهشت) عدم رعایت محدودیت‌های مربوط به نگهداری ذخایر اورانیوم غنی شده و آب سنگین، در گام دوم (۱۴ تیر) عدم رعایت محدودیت‌های مربوط به سطح غنی‌سازی اورانیوم و اقدام‌های مربوط به مدرن‌سازی راکتور آب سنگین اراک و در گام سوم (۱۵ شهریور) گسترش و شتاب بخشی به فعالیت‌های تحقیق و توسعه هسته‌ای و براساس نیازهای فنی بدون رعایت تعهدات برجامی را پیش برده بود، اما دست گذاشتن روی تاسیسات فردو بیشترین سسر و صدا را به راه انداخت.

**چرا «فردو» مهم است؟**

چندسال بعد از آنکه خبر طراحی و ایجاد یک مرکز هسته‌ای غنی‌سازی اورانیوم زیر کویر قم، در یکصد کیلومتری پایتخت، علنی شد و مشخص شد که ایران، برای تکمیل فعالیت‌های غنی‌سازی خود در نطنز به طراحی، ساخت و توسعه یک سایت زیرزمینی روی آورده است، این موضوع به یکی از مناقشه‌انگیزترین محورهای مذاکرات هسته‌ای تبدیل شد. تاسیسات هسته‌ای «فردو» با نام رسمی «مرکز هسته‌ای شهید علی محمدی» بنا به هدف یک مرکز پشتیبان و مکمل سایت هسته‌ای نطنز طراحی شد که قادر بود با چرخش هزاران سانتریفیوژ تا سطح ۲۰ درصد اورانیوم غنی‌سازی کند. مهم‌ترین ویژگی تاسیسات غنی‌سازی فردو که موجب برهم خوردن محاسبات طرف غربی شد، استقرار این تاسیسات در ...

ادامه در صفحه ۲



سخنان رئیس جمهور در یزد چه دلیلی داشت؟ بازگشت به روزهای انتخاب!

# بی‌پروایی «روحانی» یا روحانی بی‌پروا



معاون وزیر نفت خبر داد:

## ساخت خطوط لوله جدید گاز در جنوب شرق ایران

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران با اشاره به راه‌اندازی نخستین ایستگاه «TBS» و گازرسانی به جایگاه سی‌ان‌جی زاهدان، از احداث حدود ۱۷۷۰ کیلومتر خط لوله گاز در استان سیستان و بلوچستان خبر داد و اعلام کرد: همه واحدهای نیروگاه برق زاهدان به شبکه گاز متصل و مصرف سوخت مایع در این نیروگاه متوقف شده است. حسن منتظر تربتی، به تازگی درباره آخرین وضعیت اجرای طرح‌های گازرسانی استان سیستان و بلوچستان گفته است: در بخش اجرا، پروژه‌ها نسبت به گذشته از پیشرفت خوبی برخوردارند...

**روایت شی‌بی که قرار بود ۲ قاتل در رجایی‌شهر قصاص شوند**

**شب بلند بخشش و اعدام**

این‌جا برای آن‌ها آخر دنیا بود؛ برای آن‌هایی که آن شب، از ساعت یک آمده بودند تا شاید اذان صبح زده، رضایت بگیرند و انگار اتفاقی نیفتاده، بر گردند به دیروز. گویا همه چیز مسخ شده بود، نمی‌توانستند بنشینند. این مردمی که ذره‌ذره وجودشان مویه می‌کرد، جلوی دیوار آجر، بلند، ایستاده و نشست...

**کنسرت روز به بمانی در ۵ آذرماه برگزار می‌شود**

به میزبانی سالن میلاد نمایشگاه بین‌المللی تهران:

«سید نوید قمر» رئیس گروه دوستی پارلمانی پاکستان و ایران در مجلس ملی پاکستان و هیئت همراه روز یکشنبه با علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت‌وگو کردند.

مرضیه سلیمانی خبرگزاری ایرنا



**کارگران مشغول کارند**

**اصفهان در مسیر امید**

**پیشرفت ۶۰٪**

**تاکنون (مهرماه)**

**پروژه ادامه بلوار فرزنانگان**

تاریخ شروع پروژه: ۹۷/۴/۲

**محل اجرا منطقه ۱۴ بودجه ۴۴۰ میلیارد ریال**

شهرداری اصفهان